MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
CAMPUS EIRUNEPÉ

GABINETE DA DIRETORIA GERAL

   PORTARIA Nº 121/GDG/CEIRU/IFAM, DE 30 DE JULHO DE 2025

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM/CAMPUS EIRUNEPÉ, no uso das atribuições legais e
estatutárias que lhe foram delegadas por meio da Portaria nº 1.106/GR/IFAM, de 22 de
junho de 2023, publicada no DOU nº 118 de 23 de junho de 2023, Seção 2, pág. 21;

RESOLVE:

I. INTERROMPER, a partir de 31/07/2025, no interesse da Administração, o
usufruto de férias da servidora PATRÍCIA DA SILVA GOMES – Professora do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, matrícula SIAPE nº 2217434, que estava programado para o período
de 08/07/2025 a 07/08/2025, conforme disposto no art. 80 da Lei nº 8.112/90, de
11/12/1990.

II. REPROGRAMAR para o período de 15/12/2025 a 22/12/2025.

III. À COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS – CGP, para as providências
cabíveis.

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se.

DIRCEU DA SILVA DACIO
Diretor-Geral

		2025-07-30T14:01:08-0300